
KLAIPĖDOS LOPŠELIS DARŽELIS „RŪTA“ 

,,DANTUKAI SVEIKI – ŠYPSENĖLĖ PLATI 

!‘‘ 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos:  

Adita Pupšienė, Karina Milašauskaitė, Eglė Norutytė 

 

 

 

TIKSLAS: Formuoti teisingus vaikų burnos higienos įgūdžius, kad sistemingas dantukų valymas taptų 

kasdieniniu įpročiu. 

UŽDAVINIAI 

1.Suteikti žinių apie dantų priežiūrą; 

2.Supažindinti su dantų šepetėliu, dantų pasta, jų naudojimu; 

3.Skatinti norą valyti dantukus. 

    Sveika burnos ertmė ne tik užtikrina gyvenimo kokybę, bet ir apsaugo nuo daugelio ligų. Tad labai svarbu 

vaikus nuo pat mažų dienų mokyti tinkamos burnos ertmės higienos įpročių ir įgūdžių. Praktika rodo, kad 4-5 

metų vaikai neturi pakankamų burnos higienos įgūdžių. Nors vaikai bando patys valytis dantukus ir skalautis 

burną, jų motoriniai įgūdžiai, dantų valymo technika dar nėra pakankamai geri, kad tai padarytų kokybiškai. 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo mokytojos vasario mėnesį vykdė projektą „Dantukai 

sveiki – šypsenėlė plati“. Šis projektas padėjo gerinti dantukų priežiūros įgūdžius, lavinti sveikatos saugojimo 

kompetenciją. Vaikučius veiklos labai sudomino, noriai darė darbelius, ypač didelį įspūdį padarė dideli dantys ir 

jų šepetėlis. Projekto dalyviai – 4-5 metų amžiaus vaikučiai. 



    


